Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a adaptação

do calçamento existente entre o Banco Itaú e as Lojas Teddy (Centro), para as pessoas portadoras de

deficiência.

REQUERIMENTO N° 2582/2017
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  COPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO A ADAPTAÇÃO
DO CALÇAMENTO EXISTENTE ENTRE O BANCO ITAÚ E AS LOJAS
TEDDY (CENTRO).PARA AS PESSOAS PORTADORAS DE
DEFICIÊNCIA.

PROTOCOLO GERAL N° 3097/2017
Data: 21/08/2017 - Horário: 14:26

1111111111111111

APROVADO

2 ' A512017

Vereador Carlos Moura • Magro
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando a necessidade de adaptação do calçamento existente entre o Banco Itaú e as Lojas Teddy

(Centro), para as pessoas portadoras de deficiência.

Considerando que o Munícipe, Sr. Julio César Carneiro de Souza, já fez similar pedido perante a

Prefeitura, e até o momento não obteve resposta (solicitação n° 0000033608, data: 17/11/2015).

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a adaptação do calçamento existente

entre o Banco Itaú e as Lojas Teddy (Centro), para as pessoas portadoras de deficiência.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 21 de agosto de 2017.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1